okolja,
- Povečanje obremenitev
okolja,
- Povečanje stroškov
izvedbe projekta

- Upoštevanje
standardov kakovosti
okolja v vseh fazah

Legenda stopenj tveganja(*):
1 – majhna verjetnost
2 – srednja verjetnost
3 – velika verjetnost

Legenda ocen vpliva():
0 – ni vpliva
1 – majhen vpliv
3 – srednji vpliv
4 – velik vpliv
5 – zelo velik vpliv

15.2 Analiza občutljivosti

Podlaga za izračun kritični parametrov so finančne in ekonomske analize. Za izvedbo projekta v vseh

variantah bi lahko bile:

 Spremembe predračunske vrednosti investicije na intervalu od -5 % do +5 %

 Spremembe vrednosti operativnih stroškov na intervalu od -5 % do +5 %

 Spremembe vrednosti prihodkov na intervalu od -5 % do +5 %

V nadaljevanju je prikazana analiza občutljivosti za zgornje kritične parametre projekta za posamezno

variantno. Primerjali smo finančno in ekonomsko neto sedanjo vrednost investicije (NPV) ter finančno

in ekonomsko interno stopnjo donosnosti (IRR) v referenčni dobi v kateri obravnavamo opisano

investicijo.

Tabela 30: Vplivi sprememb investicijske vrednosti na finančno NPV in IRR

Spremembe predračunski vrednosti investicije

   Naziv   -5% -1% 0% 1% 5%

Finančna interna stopnja donosnosti
investicije

  2,814% 2,168% 2,013% 1,861% 2047,494%

Finančna neto sedanja vrednost
investicije

  -172.993 € -206.598 € -214.999 € -223.401 € 621.770 €

Spremembe vrednosti operativnih stroškov

   Naziv   -5% -1% 0% 1% 5%

Finančna interna stopnja donosnosti
investicije

  2,013% 2,013% 2,013% 2,013% 2,013%

Finančna neto sedanja vrednost
investicije

  -214.999 € -214.999 € -214.999 € -214.999 € -214.999 €

Spremembe vrednosti prihodkov

   Naziv   -5% -1% 0% 1% 5%

Finančna interna stopnja donosnosti
investicije

  1,236% 1,859% 2,013% 2,167% 2,774%

Finančna neto sedanja vrednost
investicije

  -246.256 € -221.251 € -214.999 € -208.748 € -183.743 €

Pri zviševanju investicijske vrednosti se neto sedanja vrednost (FNPV) znižuje. Enaka situacija se dogaja

pri povečevanju vrednosti operativnih stroškov, vendar je v tem primeru investicija manj občutljiva na

spremembe.  Investicija pa je zelo občutljiva na spremembe vrednosti investicije.

Tabela 31: Vplivi sprememb investicijske vrednosti na ekonomsko NPV in IRR

Spremembe ekonomske vrednosti investicije

   Naziv   -5% -1% 0% 1% 5%

Ekonomska interna stopnja donosnosti
investicije

  11,894% 10,987% 10,771% 10,558% 9,745%

Ekonomska neto sedanja vrednost
investicije

  216.739 € 183.157 € 186.995 € 166.366 € 132.784 €

Spremembe vrednosti ekonomskih operativnih stroškov

   Naziv   -5% -1% 0% 1% 5%

Ekonomska interna stopnja donosnosti
investicije

  10,771% 10,771% 10,771% 10,771% 10,771%

Ekonomska neto sedanja vrednost
investicije

  174.762 € 174.762 € 186.995 € 174.762 € 174.762 €

Investicijski program  48

Spremembe vrednosti ekonomskih koristi

   Naziv   -5% -1% 0% 1% 5%

Ekonomska interna stopnja donosnosti
investicije

  10,358% 10,688% 10,771% 10,853% 11,181%

Ekonomska neto sedanja vrednost
investicije

  155.302 € 170.870 € 186.995 € 178.654 € 194.221 €

Pri zviševanju projektne vrednosti, se ekonomska interna stopnja donosnosti (EIRR) in ekonomska neto

sedanja vrednost (ENPV) znižujeta. Enaka situacija se dogaja pri povečevanju vrednosti operativnih

stroškov, vendar imajo tukaj spremembe manjši vpliv na EIRR in ENPV.

Pri zniževanje predračunske vrednosti investicije in vrednosti operativnih stroškov se EIRR in ENPV

zvišujeta. Enaka situacija se dogaja pri zniževanju operativnih stroškov.

Iz zgornje tabele  vidimo, da je investicija bolj občutljiva na spremembe vrednosti investicije kot na

spremembe operativnih stroškov vzdrževanja.